<u>Niederschrift</u>

über die Sitzung des Ausschusses Sondervermögen Abwasser des Rates der Stadt Kalkar am

8. Mai 2014

Auf Einladung des Vorsitzenden Giesen sind die nachstehend Genannten um 17:00 Uhr im Sitzungszimmer (Zimmer 400) des Verwaltungsneubaus versammelt:

Die Mitglieder: RM Aymans, RM Giesen,

RM Rottmann (CDU);

RM Fröhlke - Vertreter für RM Gollenia - (SPD);

RM Hamann (FBK);

RM Fleck (FDP)

Von der Verwaltung: Bürgermeister Fonck (ab TOP. 3.)

Stadtverwaltungsrat Jaspers Stadtamtsrat Angenendt

als Schriftführer

Ferner: Herr Arntz, Frau Wessels (Abwasser-

behandlungsverband Kalkar - Rees); Herr Dipl. Kfm. Kempkens (Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft)

- bis TOP. 3. -

Entschuldigt fehlen: RM Wolters (CDU),

RM Gollenia (SPD), RM Kunisch (GRÜNE)

Vorsitzender Giesen eröffnet die Sitzung und stellt den form- und fristgerechten Eingang der Einladung sowie die Beschlussfähigkeit des Ausschusses fest.

Die Tagesordnung wird einvernehmlich dahingehend geändert, dass

- die Drucksache Nr. 9/517 "Jahresabschluss Sondervermögen Abwassersammlung Stadt Kalkar zum 31.12.2013" als Tagesordnungspunkt 3.

und

- die Drucksache Nr. 9/516 "Entlastung des Betriebsleiters, des Betriebsführers sowie des Betriebsausschusses für das Wirtschaftsjahr 2013" als Tagesordnungspunkt 4.

beraten werden.

Der Ausschuss Sondervermögen Abwasser berät nun folgende geänderte

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Zwischenbericht der Betriebsleitung über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplanes zum 31.12.2013 (DS-Nr. 9/483)
- 2. Zwischenbericht über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplanes zum 31.03.2014 (DS-Nr. 9/515)
- 3. Jahresabschluss Sondervermögen Abwassersammlung Stadt Kalkar zum 31.12.2013 (DS-Nr. 9/517)
- 4. Entlastung des Betriebsleiters, des Betriebsführers sowie des Betriebsausschusses für das Wirtschaftsjahr 2013 (DS-Nr. 9/516)
- 5. Fragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung
- 6. Mitteilungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 7. Renovierung von Kanalhaltungen in Kalkar (DS-Nr. 9/518) hier: Vergabe des Auftrages
- 8. Festlegung des Wirtschaftsprüfers 2014 Sondervermögen Abwassersammlung Stadt Kalkar (DS-Nr. 9/519)
- 9. Fragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung
- 10. Mitteilungen

I. Öffentlicher Teil

1. Zwischenbericht der Betriebsleitung über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplanes zum 31.12.2013 (DS-Nr. 9/483)

Der Ausschuss Sondervermögen Abwasser nimmt den Zwischenbericht des Sondervermögens Abwassersammlung der Stadt Kalkar über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplanes zum 31.12.2013 zur Kenntnis.

2. <u>Zwischenbericht über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplanes zum 31.03.2014 (DS-Nr. 9/515)</u>

Der Ausschuss Sondervermögen Abwasser nimmt den Zwischenbericht des Sondervermögens Abwassersammlung der Stadt Kalkar über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplanes zum 31.03.2014 zur Kenntnis.

3. <u>Jahresabschluss Sondervermögen Abwassersammlung Stadt Kalkar zum 31.12.2013</u> (DS-Nr. 9/517)

Der Wirtschaftsprüfer, Herr Dipl. Kfm. Kempkens, erläutert den Jahresabschlussprüfungsbericht des Sondervermögens Abwassersammlung zum 31.12.2013.

Der Ausschuss Sondervermögen Abwasser empfiehlt dem Rat der Stadt einstimmig:

Der Jahresabschluss des Sondervermögens Abwassersammlung der Stadt Kalkar zum 31.12.2013 einschließlich Lagebericht und Anhang wird mit einer Bilanzsumme von 15.796.151,57 € und einem Jahresüberschuss von 338.037,13 € festgestellt.

Aus dem Jahresüberschuss in Höhe von 338.037,13 € wird ein Betrag in Höhe von 312.000,00 € an die Stadt Kalkar als Verzinsung des eingesetzten Kapitals ausgeschüttet. Der verbleibende Gewinnvortrag in Höhe von 26.037,13 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.

4. <u>Entlastung des Betriebsleiters, des Betriebsführers sowie des Betriebsausschusses für das Wirtschaftsjahr 2013 (DS-Nr. 9/516)</u>

Der Ausschuss Sondervermögen Abwasser beschließt einstimmig, dass dem Betriebsleiter und dem beauftragten Betriebsführer für das Wirtschaftsjahr 2013 Entlastung erteilt wird.

5	Eragon	gemäß §	17	dor Go	cohäfte	ordnur	
5.	rrauen	uemab Q	17	uer Ge	Scriaits	oranui	ıu

Es ergehen keine Wortmeldungen.

6. Mitteilungen

Es erfolgen keine Wortmeldungen.

10. Mitteilungen

Es erfolgen keine Wortmeldungen.

Ende der Sitzung: 17:25 Uhr

Der Vorsitzende: Der Schriftführer:

Giesen Angenendt